PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	28.05.2024
	№
	557

	г. Сокол

	О внесении изменений в Порядок и условия пре-доставления в 2024 году дополнительной меры со-циальной поддержки в виде единовременной денежной вы-платы

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 8, статьей 38 Устава Сокольского муниципального округа Вологодской области, на основании пункта 2 решения Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области от 14 декабря 2023 года № 225 «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты», в целях социальной поддержки граждан, изъявивших желание заключить контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок и условия предоставления в 2024 году дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты, утвержденные постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 19.12.2023 № 1582 (далее – Порядок и условия) следующие изменения:
1.1. в пункте 9 Порядка и условий слова и цифры «в течение 10 рабочих дней» заменить словами и цифрами «в течение 5 рабочих дней»;

1.2. в пункте 13 Порядка и условий слова и цифры «в течение 5 рабочих дней» заменить словами и цифрами «в течение 3 рабочих дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Сокольская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Первый заместитель
главы округа

	С.А. Рябинин